MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE

COMISSÃO ELEITORAL PARA MEMBROS REPRESENTANTES DOS COLEGIADOS DE CURSO DE
MECÂNICA E ELETROTÉCNICA

Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais
ensino.conselheirolafaiete@ifmg.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS A MEMBROS

REPRESENTANTES DOS COLEGIADOS DE CURSO 2019-2020

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria N° 039, de 24 de setembro de 2018
do IFMG – Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições, vem tornar
pública a lista de candidatos inscritos que concorrerão a membros representantes dos Colegiados
de Curso do IFMG – Campus Avançado Conselheiro Lafaiete, conforme o disposto a seguir:

● COLEGIADO DE MECÂNICA: SEGMENTO DOCENTE DA ÁREA ESPECÍFICA

NOME SITUAÇÃO

MARIA EFIGÊNIA FERREIRA DEFERIDA

RODRIGO DE ANDRADE REIS DEFERIDA

● COLEGIADO DE MECÂNICA: SEGMENTO DOCENTE DAS DEMAIS ÁREAS

NOME SITUAÇÃO

ALEXANDRE CORREIA FERNANDES DEFERIDA

FABIANA DE SOUSA CUNHA MACHADO DEFERIDA

GREGÓRIO HERNÁNDEZ PIMENTA DEFERIDA

● COLEGIADO DE MECÂNICA: SEGMENTO DISCENTE

NOME SITUAÇÃO

CLARA SAMÔR CAMPOS BORGES DEFERIDA

DIOGO TADEU CAMPOS DEFERIDA

● COLEGIADO DE ELETROTÉCNICA: SEGMENTO DOCENTE DA ÁREA
ESPECÍFICA

NOME SITUAÇÃO

JOÃO VICTOR CARVALHO TEREZA DEFERIDA

JONATHAM SILVA REZENDE DEFERIDA

mailto:ensino.conselheirolafaiete@ifmg.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE

Rua Teófilo Reyn, 441, Bairro São Dimas, Conselheiro Lafaiete, CEP 36400-000, Estado de Minas Gerais

2

● COLEGIADO DE ELETROTÉCNICA: SEGMENTO DOCENTE DAS DEMAIS
ÁREAS

NOME SITUAÇÃO

ALEX SANDER MIRANDA LOBO DEFERIDA

ALEXANDRE CORREIA FERNANDES DEFERIDA

CAROLINE DELPUPO SOUZA DEFERIDA

VIVIANE GONÇALVES CURTO DEFERIDA

● COLEGIADO DE ELETROTÉCNICA: SEGMENTO DISCENTE

NOME SITUAÇÃO

BRUNA MAYUMI FERNANDES B. AMANO DEFERIDA

GABRIEL MENDONÇA DE SOUZA SOARES
VIEIRA

DEFERIDA

MATEUS DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

WEMERSON XAVIER DE OLIVEIRA DEFERIDA

Conselheiro Lafaiete, 03 de dezembro de 2018.

Comissão Eleitoral